

Suwałki, dnia 2 czerwca 2017 r.

ZP.271.062.563.JM

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczeniowa majątku Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki”*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania postawione przez jednego z Wykonawców w piśmie z dnia 30.05.2017 r. i 31.05.2017 r.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź : TAK.**

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odnośnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 300 000 zł.

**Odpowiedź : TAK-** zgodnie zapisami w klauzuli. Brak zgody na rozszerzenie.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Odpowiedź : TAK.**

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź : TAK.** Wyłączenia zgodnie z OWU.

Pytanie nr 5:

Odnośnie rozszerzenia zakresu o szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzania imprezy, prosimy o dodanie zapisu, że wyłączone są szkody wyrządzone podczas pokazów ogni sztucznych,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis zgodnie z OWU.

Pytanie nr 6:

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dodanie zapisu: z włączeniem odpowiedzialności za szkody wyrządzone podczas pokazów ogni sztucznych pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

**Odpowiedź:** pokazów ogni sztucznych jest organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Pytanie nr 7:



Prosimy o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez wyłączone są szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

**Odpowiedź :** Wyłączenia zgodnie zapisami w klauzuli i OWU wykonawcy.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresie ubezpieczenia OC pracodawcy obejmująca szkody rzeczowe w mieniu, w tym także w pojazdach należących do pracowników, osób objętych ubezpieczeniem nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu pracownika.

**Odpowiedź:** Kradzież mienia z pojazdu jest wyłączona.

Pytanie nr 9:

Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
  - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
  - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
  - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)
- c) stan zarządzanych dróg.

**Odpowiedź:** Miasto Suwałki nie zajmuje się zarządzaniem dróg. To zadanie należy do Zarządu Dróg i Zieleni – jednostki odrębnej, nie uczestniczącej w przetargu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:** TAK.

Pytanie nr 11:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

**Odpowiedź:** j. w.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że w rozszerzeniu odpowiedzialności za koszty wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu w związku z prowadzoną przez niego działalnością, ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia tych dokumentów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami w klauzuli.

Pytanie nr 13:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

**Odpowiedź :** NIE.

Pytanie nr 14:

Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.

**Odpowiedź :** Zgodnie z zapisami w klauzuli.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

**Odpowiedź:** NIE.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

**Odpowiedź:** TAK.

Pytanie nr 17:

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienia, proszę o ich dokładne wskazanie wraz z podaniem nazwy jednostki oraz adresu.

**Odpowiedź:** NIE.

Pytanie nr 18:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków przeznaczonych do rozbiórki.

**Odpowiedź:** Nie dotyczy.

Pytanie nr 20:

Proszę o podanie przeznaczenia budynków: 2 hangary, ul. Wojczyńskiego.

**Odpowiedź:** 2 hangary na ul. Wojczyńskiego przeznaczone są na działalność Areoklubu Polskiego zgodnie z umową z dnia 21 grudnia 2016 r. Zarządzający jest zobowiązany do zawarcia na własny koszt umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, na warunkach określonych w odrębnych przepisach.

Pytanie nr 21:

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 09.06.2017 do godziny 12.00

**Odpowiedź:** Zamawiający przesuwą termin składania ofert na dzień 08.06.2017 r. na godz. 12:00.

Pytanie nr 22:

Czy w zakresie ubezpieczenia majątku znajdują się rekwizyty, eksponaty? Jeśli tak proszę podać jaka jest wartość ubezpieczenia.”

**Odpowiedź:** Rekwizyty, eksponaty mogą się znajdować w podanym do ubezpieczenia mieniu powierzonymi lub niskocennych wartościach mienia. Wartość ich wynosi nie więcej niż 50 000 zł.

Pytanie nr 23:

W odniesieniu do budynków i budowli zgłaszanych do ubezpieczenia prosimy o uzupełnienie danych dotyczących stanu technicznego wszystkich budynków wg gradacji; dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

**Odpowiedź:** 80 % budynków jest w dobrym stanie po remontach.

Pytanie nr 24:

Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

**Odpowiedź:** Chemikalia mogą być przechowywane w pracowniach chemicznych w śladowych ilościach. Placówki opiekuńczo – wychowawczą , MOPS, posiadają olej opałowy. Maksymalna wartość oleju to 5000 zł.

Zup. PREZYDENTA  
*Mariusz Klimczyk*  
SEKRETARZ MIASTA

PODINSPEKTOR  
*Joanna Misiurek*

W/Z NACZELNIKA  
Wydziału Zamówień Publicznych  
*Izabela Skorupska*

